Приложение 1
к Порядку предоставления путевок
для детей Туруханского района в организации отдыха, оздоровления и занятости детей, расположенные на берегу Чёрного моря

	Руководителю
Управления образования администрации Туруханского района

Ходатайство на кандидата
 на предоставление путёвки в оздоровительное учреждение

____________________________________________________________________
(наименование образовательной организации)
ходатайствует  о  предоставлении    путёвки  в оздоровительное учреждение
__________________________________________________________________
(Ф.И.О. обучающегося)
проживающего (ей) по адресу:__________________________________________
____________________________________________________________________
обучающегося (ейся) ____________________________________________класса
дата рождения _______________________________________________________
____________________________________________________________________
по направлению____________________________________________________
(«Учебная деятельность», «Общественная деятельность», «Образование и наука», «Культура и искусство», «Спорт»)

Представленные сведения верны

Директор образовательной организации                  _______________________
                                                                                               (подпись)
М.П.

Приложение 2
к Порядку предоставления путевок
для детей Туруханского района в организации отдыха, оздоровления и занятости детей, расположенные на берегу Чёрного моря

 № _______				        Председателю муниципальной комиссии
				                  Туруханского района
                                                           _____________________________________
                                                                                               (Ф.И.О. родителя (законного представителя),
                                                                     проживающего по адресу: ______________
                                                           _____________________________________
                                                           Телефон: ____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
	Прошу рассмотреть документы моего ребенка _____________________
__________________________________________________________________
(ФИО ребенка)
«____» ________ ______ года рождения, учащегося(ейся) __________ класса,
____________________________________ школы в конкурсном отборе детей на получение путевки в оздоровительное учреждение, расположенное на берегу Чёрного моря.

В соответствии с п.4 ст.9 Федерального закона РФ от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку и передачу данных моего ребенка.
Обязуюсь оплатить целевой родительский взнос в сумме 10000                    (десять тысяч) рублей в кассу Управления образования администрации Туруханского района не позднее 15 календарных дней до даты вылета организованной группы детей в оздоровительное учреждение.
Об отказе от предоставления путевки обязуюсь письменно уведомить Управление образования администрации Туруханского района не позднее, чем за 15 календарных дней до даты вылета организованной группы детей в оздоровительное учреждение.
К заявлению прилагаю следующие документы:
___________________________________________________________________
_________________________________________________________________
__________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
__________________________________________________________________
 «____»  _____________ 20 ___      ___________________________________
         (дата подачи заявления)                                          (личная подпись родителя (законного представителя)

	Приложение 3
к Порядку предоставления путевок
для детей Туруханского района в организации отдыха, оздоровления и занятости детей, расположенные на берегу Чёрного моря

Таблица определения баллов по направлению «Учебная деятельность»
	Критерии отбора
	Показатели
	Количество баллов

	Успеваемость
	Средний балл успеваемости от 4,5 до 5,0
	3

	Средний балл успеваемости 5,0
	5

Таблица определения баллов по направлению «Общественная деятельность»

	Уровень

	Школьный
	Муниципальный
	Краевой
	Всероссийский

	балл
	балл
	балл
	балл

	Лидер, активист детских и молодежных общественных
движений, волонтер
	3
	15
	50
	250

	Автор социально-значимых проектов
	10
	20
	70
	300

Таблица определения баллов статьи в СМИ и
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Статья в СМИ и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	1

Таблица определения баллов по результатам участия кандидата в конкурсных мероприятиях

	Уровень конкурсного мероприятия
	Участие  (баллы)
	4-10 место (баллы)
	3 место (баллы)
	2 место (баллы)
	1 место (гран-при)  (баллы)

	 Олимпиады, соревнования, конкурсы, фестивали, выставки, иные творческие мероприятия

	1
	Школьный
	-
	-
	1
	2
	3

	2
	Муниципальный
	-
	-
	5
	10
	15

	3
	Краевой
	10
	20
	30
	40
	50

	4
	Всероссийский
	60
	90
	200
	230
	250

	5
	Международный
	80
	200
	400
	450
	500

	Приложение 4
к Порядку предоставления путевок
для детей Туруханского района в организации отдыха, оздоровления и занятости детей, расположенные на берегу Чёрного моря

Председателю муниципальной комиссии Туруханского района

ЗАЯВЛЕНИЕ
ФИО ____________________________________________________________
Место жительства__________________________________________________
Дата рождения_____________________________________________________
Место работы, должность  _____________________________________________
Стаж работы ___________________, в том числе:
педагогический (медицинский) __________________
в данном учреждении ____________
Опыт сопровождения детей в оздоровительные учреждения _______________
Контактный телефон _______________________________________________
	Прошу рассмотреть мои документы в конкурсном отборе лиц, сопровождающих организованные группы детей Туруханского района в организации отдыха, оздоровления и занятости детей, расположенные на берегу Чёрного моря в летний период _____ года.

	К представленному заявлению прилагаю следующие документы:
копию паспорта;
копию диплома об образовании;
справку с места работы с  указанием  стажа  педагогической (медицинской) деятельности;
характеристику с места работы;
документы, подтверждающие прохождение медосмотра.

Обязуюсь оплатить целевой взнос в сумме 10000 (десять тысяч)  рублей в кассу Управления образования администрации Туруханского района не позднее 15 календарных дней до даты вылета организованной группы детей в оздоровительное учреждение.

В соответствии с п.4 ст. 9 Федерального закона РФ от 27.07.2006 года                   № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку и передачу своих персональных данных.

«____»  _____________ 20 ___      ____________________________________
                     (дата подачи заявления)                                                                              (подпись)